Datenblatt
Doppelabsperrventil
Typ DSV 10, DSV 1 und DSV 2
AI183186425447de-000701 | 1© Danfoss | DCS (ms) | 2020.03
Type DSV 10, DSV 1 und DSV 2 sind
Doppelabsperrventile, die dafür
ausgelegt sind, alle Anforderungen von
Industriekälteanwendungen zu erfüllen.

Bestellung Die unten aufgeführte Tabelle dient zur Auswahl
des gewünschten Ventils.
Bitte beachten Sie, daß der Typenschlüssel nur
zur Bestimmung des Ventils dient. Nicht alle
Ventiltypen die sich mit dem Typenschlüssel
ermitteln lassen sind im Standardventilprogramm
enthalten. Für weitere Informationen wenden Sie
sich bitte an Danfoss.
Typenschlüssel
Beispiel
DSV 2 FD20 SFV 15 = 148F3006
DSV 2	=	Ventiltyp
FD20	 =	DSV Eingangsanschluß
SFV 15	 =	 Sicherheitsventilkombination
Ventiltyp
DSV Eintritts-
anschluß
DSV
Austritts-anschluß
SFA/SFV
Austritts-
anschluß
Sicherheitsventil-
kombination
Bestell-Nr.
DSV 10 T20 (¾ Zoll) RH G ½” Überwurfmutter ND20 (¾ Zoll) SFA 10 148F3054
DSV 1 D25 (1 Zoll) G ¾” Überwurfmutter ND20 (¾ Zoll) SFA 15/BSV 8 148F3005
DSV 2 FD20 (¾ Zoll) G ¾” Gewindeflansch ND20 (¾ Zoll) SFA 15/BSV 8 148F3006
DSV 2 FD25 (1 Zoll) G ¾” Gewindeflansch ND20 (¾ Zoll) SFA 15/BSV 8 148F3007
DSV 2 2 FD32 (1¼ Zoll) G ¾” Gewindeflansch ND20 (¾ Zoll) SFA 15/BSV 8 148F3008
DSV 2 FD25 (1 Zoll) G 1¼” Gewindeflansch FD25 (1 Zoll) SFV 20 148F3009
DSV 2 2 FD32 (1¼ Zoll) G 1¼” Gewindeflansch FD25 (1 Zoll) SFV 20 148F3010
DSV 2 2 FD32 (1¼ Zoll) G 1¼” Gewindeflansch FD32 (1¼ Zoll) SFV 25 148F3011
Anschluss-
fittings
T Außengewindeverzweigung ISO 228
D Anschweißenden DIN 2448
ND Schweißenden DIN 2448
FD Schweißflansche DIN 2448
Zubehör Typ Bestell-Nr.
Anschlussnippeset inkl. Dichtungen für 20T/ND15 DSV 10/SFA 10 148F3067